
~62~ ~63~

Poznámka: U modelíny je 
důležité skladování na chlad-
ném místě. Pokud si s ní děti 
dohrají, dejte ji ideálně do 
lednice. Použijte uzavíratel-
nou nádobu, do které se ne-
dostane vzduch. Takto mo-
delína vydrží několik týdnů 
až měsíců. 

Tip: Než použijete 
mouku, doporu-
čuji ji prosít, aby 
v  modelíně ne-
vznikly hrudky. 

MODELÍNA PRO CITLIVOU POKOŽKU 

Tento druh modelíny zde uvádím proto, že některé děti mo-
hou mít citlivou pokožku a  určité látky či suroviny jim mohou 
vadit. Při výrobě této modelíny použijte tělové mléko, které 
vaše děti používají. 

Vzhledem k tomu, že modelína obsahuje tělové mléko, tak 
nádherně voní. Děti  aktivizují svůj  čich. Při hře je podporo-
ván i  hmat. Modelíny jsou dobré k podpoře jemné motoriky, 
hrubé motoriky a fantazie. 

Co  budete potřebovat: 
• 1 hrnek kukuřičného škrobu 
• 1/3 hrnku tělového mléka 
• potravinářské barvivo 
• mísa

Postup: 
1. Do mísy  vsypte kukuřičný škrob. 

2. Přidejte tělové mléko. 

3. Dejte potravinářské barvivo. 

4. Vše promíchejte. 

5. Pokud hmota lepí, přidejte kukuřičný škrob, pokud se drolí, 
přidejte krém. 

6. Uschovejte v lednici v uzavřeném sáčku či misce. 


